

Editörden

Değerli Nefroloji Hemşireliği Dergisi Okurları;

2020 yılının tüm meslektaşlarımız ve okurlarımız için sağlıklı, başarılı ve mutlu bir yıl olmasını dileyerek bu yılın ilk sayısını sizlerle paylaşmanın mutluluğunu yaşıyoruz.

Bu yıl 12 Mart tarihi “2020 yılı Dünya Böbrek Günü” olarak belirlenmiştir. Dünya Böbrek Günü’nün teması ise “Her Yerde Herkes İçin Böbrek Sağlığı: Önlemeden Belirlemeye ve Bakıma Eşit Düzeyde Erişebilme” dir. Böbrek hastalıklarıyla ilgili dikkat çekilecek konuların başında; bu hastalık grubunun oluşturduğu küresel yük, morbidite ve mortalite oranı, diyaliz ve ilişkili maliyetlerin ülkelerin yıllık sağlık harcamalarına etkisi, tanı ve tedaviye erişim olanakları gibi etkilerinin ortaya konulması ve bunlara yönelik stratejilerin belirlenmesi gelmektedir. Bu kapsamda; öncelikli olan konu; toplumun, sağlık profesyonellerinin ve sağlık politikaları geliştiricilerin böbrek hastalıklarını önlemeye yönelik farkındalık oluşturmalarıdır. Aynı zamanda bireylerin böbrek hastalıkları için risk faktörleri ve bu faktörlere yönelik önlemler konusunda bilinçlendirilmeleri, eğitilmeleri ve güçlendirilmeleri hastalık yükünü azaltan en önemli hemşirelik girişimi ve uygulamalarıdır. Meslektaşlarımızın eğitici, danışman ve uygulayıcı rollerini bu faaliyetlerde aktif olarak yerine getirmeleri önem taşımaktadır.

Nefroloji Hemşireliği Dergisi Editörlüğü ve Yayın Kurulu olarak bizler de nefroloji alanında görev yapan meslektaşlarımıza güncel araştırma kanıtlarını sunarak daha iyi sağlık sonuçlarına ulaşmaya katkı sağlamaya hizmet etme amacındayız. Bu sayımızda 3 araştırma, 2 derleme makale ve 1 olgu sunumuna yer verdik. Araştırma makaleleri “Nefroloji Kliniği, Hemodiyaliz ve Periton

Diyalizi Ünitesinde Çalışan Hemşirelerin Periton Diyalizi ile İlgili Algılarının Araştırılması”, “Hemodiyaliz Hastalarında Düzenli Aşı Takvimi Kullanımı ve Farkındalıkları” ile “Hemodiyaliz Hastalarında Progresif Gevşeme Egzersizinin Konfor Düzeyine Etkisi” konusundadır. Derleme makale “Kronik Böbrek Hastalıkları ile Diyaliz Birimlerinde Hemşirelerin Maliyet-Etkililik ve Verimliliğe Etkisi”, “Kronik Böbrek Hastalığında Travma Sonrası Büyüme” ve olgu sunumu ise “Diyaliz Hastalarında Hemşirelik Bakımının Planlanması: Olgu Sunumu” konusundadır.

Dergimizin 2019 yılından bu yana ulusal düzeyde Türkiye Atıf Dizini, TÜRK MEDLINE ve uluslararası UDL-EDGE Citation Index Database kapsamında tarandığını tekrar hatırlatıyoruz. Meslektaşlarımıza güncel literatürü yakından takip ederek araştırma makaleleri ile dergimizin ve nefroloji/ diyaliz hemşireliği biliminin güçlenmesine sağlayacakları katkı için şimdiden teşekkürlerimizi sunuyorum.

Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle,

Saygılarımla.

Prof. Dr. Yasemin TOKEM
Editör, Nefroloji Hemşireliği Dergisi
Ocak - 2020